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„Visít a disznó, érzi a vesztét! 
Nem éri meg a karácsony estét.”

  Régen Szent András napját disz-
nóölő Andrásnak is nevezték, 
mivel általában ilyenkor fordult 
olyan hidegre az idő, hogy elkez-
dődhessenek a disznóvágások. 
E naptól kezdve egészen farsan-
gig mindig akadt olyan ház vidé-
ken, ahol a hajnali csendben – 
látva a feléje közeledő végzetét  
fájdalmasan felvisított egy-egy 
disznó. Ma már egyre kevesebb 
portán hallani ilyet telente, kive-
szőben lévő szokásnak számít, 
holott régen az élet természetes 
velejárójaként tekintettek a ro-
konok, komák és szomszédok kö-
rében zajló családi eseményre.
  November 25-én településünk 
adta helyszínét a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara (NAK) vár-
megyei szervezete és a Nyírség 
Együttműködési Nonprofit Kft. 
már tradicionálisnak számító 
Szent András-napi programjá-

 –

 Szent András-napi disznóvágás és pálinkamustra
SÜLT A TEPERTŐ, ROTYOGOTT A TOROS 

nak – ezzel is életben tartva a  
disznóhúst, a belsőségeket és az 
elmaradhatatlan fogópálinkát 
középpontba állító régi népszo-
kást.
  

 

A reggel nyolc órakor kezdődő
nagyszabású közösségi rendez-
vényt megtisztelte jelenlétével  
dr. Nagy István agrárminiszter 
is, aki Pálosi László polgármes-
ter, dr. Simon Miklós ország-
gyűlési képviselő, Jakab István
MAGOSZ-elnök és Rácz Imre, a  

  

NAK vármegyei elnöke társasá-  
gában látogatta végig a balkányi 
sportcentrumban felállított ver-
senyzői standokat. A disznóvá-
gás, a pálinkamustra és a délben 
kezdődő kulturális műsorok mel-
lett kora délután gazdafórumot 
is tartottak, ahol vidékfejlesztési 
pályázatokról, agrárpolitikai ak-
tualitásokról és tervekről esett 
szó.

FOTÓK: FACEBOOK

további képek a 12. oldalon
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INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

  Második alkalommal szervez-
tünk jótékonysági bált óvo-
dánkban. Nagy összefogás és lel-
kesedés jellemezte már az előké-
születeket és az ezzel együtt járó 
munkát. Szerencsések vagyunk, 
mivel óvodánk dolgozói és a szü-
lők összetartó közössége időt és 
energiát nem kímélve vette ki ré-
szét a feladatokból, hiszen a gyer-
mekeink érdekében készek va-
gyunk áldozatot hozni, egymást 
segíteni. A rendezvény megszer-
vezésével az óvodásaink tevé-
kenységeihez szükséges eszközö-
ket, játékokat kívánjuk bővíteni, 
ezzel is hozzájárulva személyisé-
gük sokoldalú fejlesztéséhez.
Az est folyamán két műsorszám-
mal készültünk. Először óvodá-

Bálozott a Barackvirág 

saink és szüleik közreműködésé- 
vel láthattak egy közös táncot, 
amit Tóthné Nagy Gabriella 
óvodapedagógus tanított be.
Azt követően az Igrice Néptánc-
együttes színvonalas műsorát 
élvezhettük.
  

Az estéhez a zenét a Nyírségi 
Vigadó biztosította.
Ezúton is szeretnénk köszönetet 
mondani mindazoknak, akik bár-

FOTÓK: INTÉZMÉNY

milyen formában hozzájárultak, 
rendezvényünkhöz, illetve támo-
gatták jótékonysági bálunkat.
       Kalu Veronika intézményvezető
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ÖNKORMÁNYZAT

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

  Diákönkormányzatunk ebben a 
tanévben még mozgalmasabbá, 
színesebbé tette a szürke hétköz-
napokat. Szeptemberben meghir-
dettük a teremdíszítő versenyt 
évszakonként.
  Őszi eseményeink között szere-
pelt a Mazsolaavató, melyen az 
ötödik osztályos gyerekeké lett a 
főszerep. A reggeli humoros foga-
dalomtétel után megkapták a ki-
tűzőjüket, amit a nap folyamán 
viselniük kellett. A délután pedig 
a játékról szólt. Egy jó hangulatú, 

DÖK-programok a Szabolcs Vezér Általános Iskolában
vidám délutánt tudhatunk ma-
gunk mögött.
Októberi hónapunk a papírgyűj-
tésről is szólt. Lelkesen hozták a 
papírt gyerekek és szülők egy-
aránt. Köszönet érte!
  A halloween már a mai gyere-
kek életébe is bekúszott, így a mi 
diákjaink is nagy örömmel vár-
ták a tökfaragó versenyt. Ez a 
program megmozgatott kicsiket, 
nagyokat. Szebbnél szebb, krea-
tív tökök érkeztek.

Mező Sándorné FOTÓ: INTÉZMÉNY

  Harmadik alkalommal került 
megrendezésre a hagyományos 
Márton-napi felvonulásunk, ami 
ebben az évben is kellemes han-
gulatban telt. Hasonlóan a tava-
lyihoz a fenntarthatóság jegyé-
ben készültek a lámpásaink, fé-
nyükkel menet közben megvilá-
gítottuk városunk utcáit és ren-
dezvényünk záró helyszínét, a 
Kossuth kertet. 
  A parkban vidám és jó hangula-
tú táncházban vehettek részt a 
megjelentek, ezt követően finom 
libazsíros kenyeret és kürtőska-
lácsot falatozhattak, majd meleg 
teát kortyolhattak a vendégek.
 

  Köszönjük szépen Pálosi Lász-
ló polgármester úr megjelenését, 
továbbá köszönjük a Dankó csa-
ládnak, hogy Bence által ismét 
egy „Márton” vezette lóháton a 
felvonulást. 
Köszönjük a rendőrségnek az út 
biztosítását, a Mátyás Pizzéria 
tulajdonosainak és Lukács Er-
zsébetnek a támogatást. Hálásak 
vagyunk minden szülőnek és 
gyermeknek, illetve résztvevő-
nek, hogy csatlakoztak hangula-
tos felvonulásunkhoz.

Barackvirág Óvoda

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

Lámpás, zsíros kenyér, táncház... 

FOTÓ: INTÉZMÉNY

 
  2023. november 15-én a Balká-
nyi Szabolcs Vezér Általános 
Iskola és AMI tanulói történel-
mi és műveltségi vetélkedőn vet-
tek részt Nyírgelsén. A reform-
kori Magyarország és a reform-
kori személyiségek élete és tevé-
kenysége, kiemelten Széchenyi 
István munkássága állt a vetél-
kedő középpontjában. 
Radvánszki Elena 7.b, Szeme-
rédi Milán és Jendrek Bence 7.a 

TÖRTÉNELMI ÉS MŰVELTSÉGI VETÉLKEDŐ 

osztályos tanulók bizonyították, 
hogy felkészülésük eredményes 
volt. A kulturális, történelmi, épí-
tészeti, színházi és irodalmi kér-
désekre ők válaszoltak a legügye-
sebben.
Első helyezést ért el Radvánsz-
ki Elena, a második helyen pe-
dig Szemerédi Milán végzett.
 
             Szabóné Pócsi Viktória 

felkészítő tanár

FOTÓ: INTÉZMÉNY
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REJTVÉNY   14 ÉVEN ALULIAKNAK.

Kedves Gyerekek!

Az előző havi megfejtés: 
KRIZANTÉM

1.

2.

3.

4.

5.

6. 

7. 

  
Ezen rovatunkban olyan fényké-
pek kerülnek bemutatásra, me-
lyek egy többéves gyűjtőmunka 
legbeszédesebb darabjai váro-
sunk intézményeiről, kultikus 
helyeiről. Reméljük, látványuk 
és az általunk közölt informáci-
ók sok kedves emléket és még 
több történetet, akár mesét hoz-
nak felszínre olvasóinkban.

MESÉLŐ FOTOGRÁFIÁK

(Forrás: személyes visszaemlékezések)

ÖNKORMÁNYZAT

Keresztrejtvényünk kérdéseinek 
megválaszolása után a vastagon 
keretezett oszlopban ezúttal a 
karácsonyhoz kapcsolódó egyik 
legszebb szót találjátok. 

A balk.konyvtar@gmail.com in-
ternetes címünkre 2023. decem-
ber 15-ig várjuk tőletek a választ.

 

            

            

            

            

            

            

            

 

1. Olyan tárgy, melynek oltalma-
zó vagy szerencsét hozó varázse-
rőt tulajdonítanak.
2. pl. Heltai, Rejtő, Dsida, Knézy…
3. Dísz-, fűszer- és gyógynövény, 
királyfű néven is ismerik.
4. Beteg emberek gyógyításával 
foglalkozó szakember.
5. A kenyér alapanyaga
6. Lucskos, rakott, székely-, töl-
tött – ki hogyan szereti…
7. Folyamatok, történések, jelen-
ségek szabályos váltakozása, is-
métlődése.

A rendszerváltás után Barackvi-
rág Óvoda lett, majd a névválto-
zást követően megújult az épület. 
Később a görögkatolikus egyház 
fenntartásába került át, ma Szent 
Jácint Görögkatolikus Óvoda né-
ven működik. 
Az intézmény arculata jelentő-
sen változott az évtizedek során, 
az épület mind külsőleg, mind a 
belsőt tekintve számottevően 
modernizálódott.KÖZPONTI ÓVODA

Az épület ma is óvodaként funk-
cionál a jelenlegi Fő utcán.

Mindig megható öröm számunk-
ra, ha egy új szépkorú embert 
köszönthetünk településünk ne-
vében. Novemberben a Kossuth 
utcán élő Metercsik Mártonné, 
született Urbin Julianna számá-
ra adhattuk át ajándékainkat 90. 
születésnapja alkalmából polgár-
mester úrral. Kedves Julika néni, 
kiváló egészséget és hosszú, bol-
dog életet kívánunk, Isten éltesse 
még sokáig közöttünk! 

Kissné Boros Anikó anyakönyvvezető

NOVEMBERI SZÉPKORÚ

FOTÓ: KISSNÉ BOROS ANIKÓ

Ezúton kérünk elnézést az érin-
tett szülőktől, amiért az októberi 
Gólyahír rovatunkba hiba csú-
szott. Figyelmetlenségünk miatt 
egy az előző hónapban közölt 
baba neve maradt Tálas Bíbor-
ka Letícia babafotója alatt. 
Sajnáljuk tévedésünket, és ez-
zel a javított képaláírású fény-
képpel helyesbítjük korábbi hi-
bánkat. 

                                                  szerk.

Tisztelt Olvasóink! 

Tálas Bíborka Letícia

ANYAKÖNYVI HÍREK



 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
Forgóné Derecskei Tímea 06-70-409-3159

Mányák Henrietta 06-70-409-3154
Tóth Istvánné 06-70-409-3158

Kormányablak
 (06 42) 795-362, 

(06 42) 795-263, (06 42) 795-349
Polgármesteri Hivatal (központi szám) 

(06 42) 561-000
Posta (06 42) 361-020

Rendőrőrs (06 42) 361-505
Szociális és Gondozási Központ, 

Tanyagondnoki Szolgálat
 (06 42) 561-106, (06 42) 561-107
Városi Könyvtár (06 42) 260-066

Szabolcs Vezér Általános Iskola és AMI 
(06 42) 561-010, (06 42) 561-011

Barackvirág Óvoda
 (06 42) 561-097, (06 42) 561-098

Bóbita Bölcsőde (06-20) 256-1203
Szent Jácint Görögkatolikus Óvoda 

(06 42) 561-004
Rákóczi Téri Patika (06 42) 561-060

Balkányi Vízmű (06 42) 361-636
Balkányi Nonprofit Kht. (06 42) 260-102

Telefonszámok 
általános ügyintézéshez

MVM Next ügyfélszolgálat (áram, gáz) 
(20) (30) (70) (06-1) 474-9999

ÉAK Nonprofit Kft. (hulladékgazd.)
 (06 42) 508-374

Nyírségvíz Zrt. (06 42) 523-600

Balkányi Beszélő

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Helyi közérdekű 
telefonszámok

Mentőállomás 112 (központi szám)
 (06 42) 260-172

GYERMEKORVOS 
Dr. Svéda Melinda (06 42) 561-090

FOGORVOS 
Dr. Kocsárdi Adrienn 06-30-545-3095

HÁZIORVOSOK
Dr. Holubán Yosyp (06 42) 561-149
Dr. Katona Melinda (06 42) 561-147
Dr. Kraus Heidrun (06 42) 561-145

Veszélyhelyzeti központi 
telefonszámok

MENTŐK 104
TŰZOLTÓK 105

RENDŐRSÉG 107
ÁLTALÁNOS VESZÉLYHELYZET 112

KÖZPONTI ÜGYELET 1830
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2023. november 6-án vette kez-
detét óvodánkban az a projekt-
hét, melynek fő témája a tök és 
annak felhasználása volt. A hé-
ten szorgalmasan tevékenyked-
tek a csoportok, tököt festettek, 
lehetett sült tököt kóstolni, és 
más tökös ételeket is készítettek. 
Intézményünk aulájában beren-
deztünk egy játszóházat, ahol a 
csoportok által készített játéko-
kat lehetett kipróbálni kicsiknek 
és nagyoknak egyaránt. A játékok 
egytől egyig újrahasznosított és 
természetes anyagokból készül-
tek. A gyerekeknek nagyon tet-
szettek a játékok és a szülők is 
szívesen próbálták ki őket a délu-
táni órákban.
November 9-én termésbábok ki-
állítását rendeztünk az aulában. 
A gyerekek otthon, közösen a 
szüleikkel készítették el az ötle-
tes termésbábokat. Ezen a napon
tökös ételeket is lehetett kóstolni.
A szülők által készített finomsá-
gokat az aulában helyeztük el,   

TÖK JÓ HÉT ÉS MÁRTON-NAP A SZENT JÁCINT GÖRÖGKATOLIKUS ÓVODÁBAN
ahol az érdeklődők meg is kóstol-
hatták azokat.
2023. november 10-én rendez-
tük meg hagyományos Márton-
napi felvonulásunkat is, ami té-
mahetünk záró programja volt.
A felvonulásra volt, aki saját ké-
szítésű lámpással érkezett. A 
programot egy rövid táncházzal 
kezdtük, majd világító lámpások-
kal vonultunk végig Balkány ut-
cáin. A körmenet végén a részt-

vevőket forró teával és zsíros  
kenyérrel láttuk vendégül. Lám-
pás felvonulásunk Szent Márton 
emlékét őrzi, és a jó cselekedete-
ket szimbolizáló fényt juttatja el 
az emberekhez.
  Köszönjük mindenkinek, hogy 
részt vettek ezeken a programo-
kon.

  

FOTÓ: INTÉZMÉNY

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

Szent Jácint Görögkatolikus Óvoda

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

Időpont: 2023. december 31.

A belépőjegy ára: 12.000 Ft/fő 
Érd.: Id. Oláh János, 06-30/757-5725

A Balkányi Hagyományőrző Lovas Egyesület  
szeretettel hívja Önt és kedves családját 

Helyszín: 
Balkányi Szabolcs Vezér Általános Iskola ebédlője, ahol 

finom vacsorával, pálinkával, csapolt sörrel, 
no meg Tóth Janika élő zenéjével várjuk Önöket!

SZILVESZTERI MULATSÁGÁRA.

Szőrén üljük meg a lovat, garantált a jó hangulat!
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MÚLTIDÉZŐ

Neve: Mansfeld Péter 
Állampolgársága: magyar
Született: Budapest, 1941. 03. 10.
Elhunyt: Budapest, 1959. 03. 21.
Élt: 18 évet, 11 napot

  Az 1956-os forradalomban je-
lentős számban harcoltak fiata-
lok, akik sokszor húsz éven aluli-
ak voltak. Tizenévesen védték a 
hazát a megszálló szovjet hadse-
reggel szemben. Őket nevezték
–nemüktől függetlenül – a pesti 
srácoknak. Ők lettek később a 
forradalom jelképei. Egy ilyen 
fiú volt Mansfeld Péter is.
Mansfeld Péter 1953/1954-es tan-
évben 7. osztályos diákként a bal-
kányi gyermekotthon lakója és a 
balkányi iskola tanulója volt. Az 
akkori bejegyzés szerint, édesap-
ja Mansfeld József bányamunkás, 
édesanyja Esthók Mária háztar-
tásbeli. Balkányban az édesanya 
nevét egy betű elhagyásával Es-
tók Máriának írták. 
Péter osztályfőnöke a sokunk ál-
tal ismert Szántó János bácsi volt. 
Az 1953/1954-es tanév értékelése 
szerint Péter viselkedésében ki-
vetnivalót nem talált Szántó ta-
nár úr. Az első és a második fél-
évben is jóra, négyesre értékelte 
magatartását. A tanév végére, az 
előző félév értékeléséhez képest, 

AZ 1956 UTÁNI MEGTORLÁSOK MARGÓJÁRA – „Csak 18…”
 
közel egy jegyet javított tanulmá-
nyi átlagán. Az első féléves ered-
ménye jóval alul maradt képes-
ségeihez és a későbbi középis-
kolai eredményeihez képest. Az 
1953/1954-es tanév második fél-
évében fizikából négyest, szám-
tan-mértanból ötöst érdemjegyet 
kapott, mondhatni, reál beállító-
dású volt. 
  Az általános iskolai osztálytár-
sait próbáltam felkutatni, hogy 
társas kapcsolatairól informáci-
ót kapjak. Sajnos már kevesen 
voltak életben az osztálytársak 
közül, ugyanis fiúosztály lévén 
itt is mutatkozott a statisztikák 
szerinti férfiaknál tapasztalt rö-
videbb életkor. Kutatásaimat a 
még életben levő osztálytársak 
lakhelyének ismerete sem köny-
nyítette meg. Akiket megtalál-
tam, azok közül csak ketten éltek 
a közelben: egy fő Balkányban és 
egy Nagykállóban. Sikerült még 
felkutatnom kazincbarcikai, egri, 
miskolci, budapesti, maglódi osz-
tálytársakat. Volt, akivel szemé-
lyesen, volt, akivel telefonon si-
került beszélnem. Az osztálytár-
sak keresése rengeteg időt és 
munkát igényelt, de a várt ered-
ményt sajnos nem hozta meg. A 
megkérdezett osztálytársak nem 
emlékeztek Mansfeld Péterre. Ez 
köszönhető talán annak is, hogy 
állami gondozásban levő tanuló-
ként csak egy évet volt a balká-
nyi iskola tanulója. Egy 12-13 
éves serdülő gyereket, aki család-
jától elszakítva, idegen környe-
zetben él, nem gondolom, hogy a 
mások felé való megnyílás jelle-
mezte volna, Péter nem baráti 
kapcsolatokat építgetett, hanem 
valószínűleg inkább bezárkózott. 
  Itt tegyünk egy rövid kitérőt 
Szántó János tanár úr akkori kö-
zéleti szerepének bemutatására! 
Az 1956 utáni politika számára ő 
sem indult tiszta lappal. Egy 1956. 

október 27-ei jegyzőkönyv sze-
rint Balkány megválasztott mun-
kástanácsának a tagja. 1957. má-
jus 27-én az MSZMP Nagykállói 
Járás Intézőbizottságának jelen-
tésében szerepel a forradalom-
ban részt vett pedagógusok fel-
sorolásában. A névsorban az ak-
tív tevékenységet nem végzettek 
között találjuk. Ahogy szokták 
mondani, ezt lehet így is, úgy is 
nézni, de a dolgon szerintem ez 
nem változtat – a nevét a rend-
szer megjegyezte.
 

  Visszatérve Mansfeld Péterre, a 
kamasz az általános iskola elvég-
zése után vasesztergályos tanuló 
lett a Rákosi Mátyás Tanintézet-
ben, Csepelen. Majd jött 56, Sza-
bó bácsi és a Széna tér.  A forra-
dalom alatt – fiatal kora ellené-
re (15!) – a Széna tér parancsno-
kának, Szabó bácsinak (Szabó Já-
nos) a sofőrje lett és futárszolgá-
latot teljesített. A többi fiatal gye-
rekkel összegyűjtötte az eldobált 
fegyvereket és a lőszereket. Ta-
lán rejtett is el belőlük… Nem 
tudjuk… Amit viszont igen, beha-
tolt Piros László belügyminiszter 
üres villájába, ahonnan géppisz-
tolyt és gránátot hozott el, de 
ezeket egy rendőr az utcán elvet-
te tőle. 
  A forradalom bukása után élete 
zavarosabb lett. Kisebb lopások, 
fegyverrejtegetés (a forradalom 
újraélesztése volt a célja), röpla-
pok terjesztésének tervezése, 

autólopás, a rendőrségről való 
megszökés, két esetben ember-
ölés terve, postahivatalok kirab-
lásának tervezése és egy rendőr 
elrablása szerepelt a bűnlajstro-
mában. Letartóztatása után a 
vizsgálati fogságból szökni pró-
bál, megpróbálja leütni a nyomo-
zóját. A helyszínelésen megszö-
kik, de rövid időn belül ismét el-
fogják. A kihallgatásokon az 
egyik társát, Blaskit próbálja vé-
deni. Úgy érzi, társa nagyobb ve-
szélyben van. De ekkor már va-
lójában neki lenne szüksége se-
gítségre. 
  Ha végignézzük a vádiratban 
felsoroltakat, akkor láthatjuk, 
hogy bűnei súlyossága nem in-
dokolta volna a halálbüntetést. 
Az ellene felhozott vádak jó ré-
szét „csak” tervezte, nem valósí-
totta meg. Nyilvánvaló lehet így, 
hogy – a forradalom utáni tettei-
ket összemosva a forradalmi te-
vékenységeikkel – egy kirakat-
pert rendeztek számukra.  Ezzel 
is megfélemlítve azokat a fiata-
lokat, akik továbbra is a forrada-
lom folytatásán törték a fejüket. 
Mansfeldet kötéláltali halálra 
ítélték, társai 1960-ban, 1961-ben, 
1963-ban és 1964-ben szabadul-
tak. 
  Mansfeld Péter öccsével, Mans-
feld Lászlóval többször sikerült 
beszélnem. Annak ellenére, hogy 
nemegyszer egyeztettünk talál-
kozót, személyesen sajnos nem 
találkoztunk. Beszélgetéseink té-
mája Mansfeld László Péter em-
lékét őrző tevékenysége volt, az-
tán 1956, majd a megtorlás idő-
szaka. Talán így, egy hozzátarto-
zó, egy testvér által elmondott 
Mansfeld Péter-történetből és a 
hivatalos verzióból összeáll a tel-
jes história, ami persze érzel-
mektől sem mentes. Kedves, köz-
vetlen, segítőkész embernek is-
mertem meg Mansfeld Lászlót. 
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Szavait próbáltam telefonbeszél-
getéseink alatt hűen lejegyezni. 
Zárásként őt idézem.
„Kósa Csabának megjelent egy 
könyve, a címe Tizenhárom perc. 
Ehhez én is szolgáltattam adato-
kat. Abban sok mindent meg 
fogsz találni! Szeretném, ha nem 
lenne olyan, hogy magyar ma-
gyar ellen fordul, vagy gyerekek-
nek kell meghalnia. Igaz, ez nem 
csak tőlünk függ, de meg kell ten-
nünk nekünk is mindent, hogy 
ilyen többet ne forduljon elő! Is-
kolákba járok előadásokat tar-
tani. Vetélkedőket is szervezünk. 
Próbálok tényszerűen, gyűlöletet 
nem keltve mesélni a korról, Pé-
terről.
  A Fő utcában volt a fodrásza-
tunk. Ott béreltünk egy helyisé-
get. A családból mindenki fod-
rász volt. Aztán jött a szocializ-
mus, fodrászatunkat államosí-
tották. Anyám a Gellért Szállóban,
apám pedig a Rudasban kapott 
állást. Apám még a háború előtt 
   

elkezdett kártyázni, meg csinált
mindent, ami az éjszakai élettel 
együtt jár – erre ráment a család. 
A szüleim 1950-ben váltak el.  
Hárman voltunk testvérek. Péter 
1941. március 10-én született Bu-
dapesten. A Medve utcai általá-
nos iskolába járt, ahol ötödik 
osztályban megbukott. (A szülők 
válásának időszaka!) Rövid időre 
intézetbe került Balkányba, de
anya hamarosan ismét magához 
vette. Az általános után a Rákosi 
Mátyás Tanintézetbe került, ahol 
esztergályos ipari tanuló lett. Jól 
tanult. Olyannyira, hogy második 
helyezést ért el a szakma legjobb 
tanulója versenyen. Találmányai 
is voltak. 
A balkányi tartózkodásáról alig 
beszélt, de rossz emlékei nem 
voltak.  Eleinte, hogy mit csinált 
a forradalom alatt, nem tudtuk.
Annyit azért mégis, hogy élelmi-
szert segített beszerezni a kör-
nyékbelieknek a téren. Nagyon 
sokan jártak le a Széna térre. 

Csak később tudtuk meg, hogy 
Péter annak a csoportnak volt  
tagja, amit Szabó bácsi irányított. 
Szabó bácsi sofőrjeként szolgált. 
De a vádak ellene jóval súlyosab-
bak voltak, gyilkossági kísérlet 
és lopás. 
Első fokon életfogytiglan börtön-
re, másodfokon halálra ítélték. 
Voltaképp a semmiért, meg nem 
történt dolgokért. Olyan dolgo-
kért, amikről csak beszéltek. Amit 
tett, azért nem ezt érdemelte vol-
na. Felrótták neki, hogy behatolt 
Piros László belügyminiszter vil-
lájába. Milyen érdekes, egy szoci-
alista belügyminiszter, aki villá-
ban lakott… - no, de hagyjuk! So-
bor bácsinak, aki az utcánkban 
élt és régi kommunista ember 
volt, összeszedtük a fegyvereket. 
A környék összes gyereke szedte 
a fegyvert és a lőszert. Peti is 
gyűjtötte, de tudtunkkal egyetlen 
fegyvert sem tett el soha. 
1957-ben hazahozott egy csoma-
got, melyet egy szaktársa bízott 

rá, hogy majd érte jön. Jöttek is 
érte, de nem a csomag tulajdono-
sa, hanem a rendőrök. Azt mond-
ták, hogy a csomagban lévő fúró-
fejeket Péter lopta. Mi nem hit-
tük el. De az, hogy az osztrák 
nagykövetség elől elraboltak egy 
rendőrt, az tényleg igaz volt. Egy 
törzsőrmesternek elvették a fegy-
verét, lekísérték a buszmegálló-
ba, elszívtak vele egy szál cigit és 
elengedték. Hogy mi volt ezzel a 
céljuk, nem tudom. 
1959. március 19-én mondták ki 
a 18 éves 9 napos testvéremre a 
halálos ítéletet. Két nap múlva 
kivégezték. Felakasztották… 
Tudod, ilyenkor van egy proto-
koll…, ha nem hal meg rögtön a 
felakasztott ember, úgymond se-
gítenek neki. Az én bátyámnak 
nem „segített” senki! Az én bá-
tyám 13 percig szenvedett az 
akasztófán! 13 percig! És még 
csak 18 éves volt! Csak 18….”

                                 Molnár Zoltán

  Idén november 4-én került meg-
rendezésre az Ötről a Hatra Nyel-
vi Egyesület halloweenpartija. 
Hasonlóan a tavalyihoz, ebben 
az évben is nagyon sokan segítet-
ték munkánkat a szervezésben, 

Halloweeni mulatság az „Ötről a Hatra” szervezésében 

Lőrinczyné Csonka Tünde 
egyesületi elnök

megvalósításban, hogy vendége-
inkkel egy remek hangulatú, 
táncos, vidám estét tölthessünk 
együtt. Ezúton köszönjük meg Pá-
losi László polgármester úr és 
Oláh János igazgató úr védnök-

ségét, valamint kiemelt támoga-
tóink, a Cantry Ételbár és a Me-
zőstahl Kft. segítségét. Hálásak 
vagyunk mindenkinek, akik tá-
mogatták és jelenlétükkel meg-
tisztelték rendezvényünket. 

Az est bevételét a gyerekek nyel-
vi fejlesztésére és a nyári nyel-
vi élménytábor megvalósítására 
fordítjuk. 

FOTÓK: KATONA JULCSI
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ANYAKÖNYVI HÍREK

HÁZASSÁGKÖTÉS

Településünkön október hónap-
ban 6 pár fogadott egymásnak 
örök hűséget:

Papp István és Teremi Barbara
 
Sajtos Attila és Bánkövi Edit
  
Koholák Tibor és Hanzel Renáta
 
Pongó Károly és Bari Annamária

GÓLYAHÍR

Városunk legifjabb polgárai:

Szima Imre és Hanzel Anikó
lánya, Zsanett            2023. 10. 07.

Major Krisztián Mihály és 
                            Gilányi Georgina
lánya, Mona               2023. 10. 08.  

Rézműves Jákob és 
                                Cseh Dzsenifer
fia, Tamás                   2023. 10. 15.

 

Kissné Boros Anikó anyakönyvvezető

Obsitos Medárd

Szima Zsanett

Tarján Ferencné (95)
Sallai Lászlóné (84)
Tóth Imréné (65)
Kiss Ferencné (92)
Nagy István (81)
Réti Gábor (74)

Emléküket megőrizzük!

Pongó Ildikó Zoé

Major Mona Balogh Raul Richárd

Balogh Richárd és Farkas Judit
fia, Raul Richárd          2023. 10. 18.

Obsitos Norbert és 
                                Benke Ramóna
fia, Medárd                  2023. 10. 20.

Pongó Milán és 
                      Tóth Dzsenifer Eszter
lánya, Ildikó Zoé          2023.10. 27.

Egészségben, sikerekben, boldog-
ságban gazdag, hosszú és tartal-
mas életet kívánunk! 

Pongó Elemér és Radics Henrietta

Házasságkötésükhöz szívből gra-
tulálunk!

Póta Gergő Patrik és 
                                Fekete Nikolett

HALOTTAINK
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Vers mindenkinek

A már hagyománnyá vált szüreti 
mulatságunkon a gyerekek idén 
is szüleikkel, nagyszüleikkel és 
dédnagyszülőikkel együtt darál-
hatták és préselhették a szőlőt. 
A szüreti koszorú körbe táncolá-
sa után a lelkes apukák segítsé-
gével a gyerekek kipróbálhatták 
a darálást, valamint a présgépet, 
kézműves asztalunknál pedig kö-
zösen készítették el a világ első 
„égig érő szőlőtőkéjét”. A prog-
ram végén persze nem marad-
hatott el a jól megérdemelt méz-

SZÜRET A BALKÁNYI BARACKVIRÁG ÓVODÁBAN
sós és édes harapnivaló kísért. 
Szintén családi nap keretében 
tartottunk az óvodában „Tök jó 
napot”, ahol a szülők a gyerekei-
kel közösen végezték a tökfara-
gást. Az óvó nénik emellett arc-
festéssel és csillámtetoválással is 
kedveskedtek a gyerekeknek. A 
díszes tököket az óvoda udvarán 
helyeztük el, hogy nem csupán 
az óvodásaink, hanem az arra já-
ró városlakók számára is örömöt 
szerezzünk. 

édes must kóstolása sem, amit 

„S ha a rettegés elül,
de nem tűnnek az árnyak,
nem hibáztatnál többé,
és nem hibáztatnálak.
Ne a sötétre gondolj,
a kiútra erősen,
örökké semmi sem tart,
a novemberi eső sem.”

Guns N' Roses: November Rain  
Babiczky Tibor fordítása 

FOTÓK: INTÉZMÉNY

FORRÁS: PINTEREST
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  Harmadik alkalommal került 
megrendezésre a hagyományos 
Márton-napi felvonulásunk, ami 
ebben az évben is kellemes han-
gulatban telt. Hasonlóan a tava-
lyihoz a fenntarthatóság jegyé-
ben készültek a lámpásaink, fé-
nyükkel menet közben megvilá-
gítottuk városunk utcáit és ren-
dezvényünk záró helyszínét, a 
Kossuth kertet. 
  A parkban vidám és jó hangula-
tú táncházban vehettek részt a 
megjelentek, ezt követően finom 
libazsíros kenyeret és kürtőska-
lácsot falatozhattak, majd meleg 
teát kortyolhattak a vendégek.
 

  Köszönjük szépen Pálosi Lász-
ló polgármester úr megjelenését, 
továbbá köszönjük a Dankó csa-
ládnak, hogy Bence által ismét 
egy „Márton” vezette lóháton a 
felvonulást. 
Köszönjük a rendőrségnek az út 
biztosítását, a Mátyás Pizzéria 
tulajdonosainak és Lukács Er-
zsébetnek a támogatást. Hálásak 
vagyunk minden szülőnek és 
gyermeknek, illetve résztvevő-
nek, hogy csatlakoztak hangula-
tos felvonulásunkhoz.

Barackvirág Óvoda

Lámpás, zsíros kenyér, táncház... 

FOTÓ: INTÉZMÉNY
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önkormányzat

BALKÁNY 2023 - Képes válogatás az év városi programjaiból

JANUÁR: A  doni emlékmenet fogadása a Kossuth kertben FEBRUÁR: A „Petőfi 200” városi szavalóverseny verselői

MÁRCIUS: Koszorúzási ünnepség az 1848-49-es emlékműnél

MÁJUS: Hősök napi koszorúk az obeliszk tövébenÁPRILIS: Határnyitás a Plangi Airporton
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önkormányzat

AUGUSZTUS: A Barackvirág Óvoda díjnyertes káposztája  
JÚNIUS: Pillanatkép a béketelepi motoros találkozóról  a III. Töltöttkáposzta-versengésen

SZEPTEMBER: Az 1973-ban házasságot kötött jubilálók csoportképe Balkány Város Napján

OKTÓBER: Idősek napi köszöntés a művelődési házban
NOVEMBER: A családok adventi koszorújának megszentelése a 
                                                                       görögkatolikus templomban
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